
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/89

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
DÁČA GONČAROVA.[1]


Hle, prázdné hnízdo… Dům tu opuštěný

v zeleném přítmí bujných rostlin dřímá.

Trhlina černá zeje středem stěny

jak živá rána, úponky v ni svýma

se břečťan chytil, stoupá vzhůru, v střechu,

co jeho brat se s větví stromů line

a rozlit bujně šedem její mechů

přetéká dolů. Sněti laurů stinné

hmatají po sklech oken… Ticho všude.

V to okno hledneš… pokoj nevysoký

ve starém stilu; tapety tu rudé,

dva obrazy, jak před dávnými roky

bývaly v modě, skříně s porcelánem,

ctihodné lenošky – vše truchlit tuto

se zdá za bývalým svým starým pánem,

od jehož skonu ničím nepohnuto.





	↑ Byl příbuzným romanopisce













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/89&oldid=170460“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 14. 8. 2018 v 18:46
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 14. 8. 2018 v 18:46.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








